Frederick van Egmont, greue van Buren, van Lederdam, heer tot IJsselsteyn, tot Craendonck etc.

Get. FFREDERICK.

Opschrift: Werdighe in Gade, ind eirsame, wise heren, prelaten, dekenen ende capitulen der vijf goetshuysen tUtricht, onssz lieue heren ind goide vrunden.

Deel, B. 193.

CLXXXIII.

Raymundus, pauselijk gezant, aan het kapittel van den Dom te Utrecht, ter zake van het onder het volk verspreid gerucht, dat het geld der aflaten tot ander gebruik zoude zijn aangewend.

Reuerendi patres, eximii viri, amici nostri charissimi salutem. Ex omnibus istis copijs, quas in presentiarum mittimus dignationibus vestris, intelligetis pontificis, imperij & nostram mentem curam atque sollicitudinem circa pecunias sacratissimi jobilei non leuandas neque inter nos diuidendas, (ut quidam detrectatores, filij diaboli, apud deuotum populum disseminarunt), sed bene iutegre et fideliter conseruandas, donec realiter in Christi acerrimam hostem assumatur expeditio, vbi (ut speramus) proprijs vestris manibus Christi militibus contra perfidissimum Thurcum pugnaturis distribuetis eas. Itaque rogamus, quatenus cum diligencia faciatis vna cum commissarijs nostris dictas pecunias numerari &, deductis honestis commissariorum expensis, reliquam omnem summam, tam duas jmperij quam nostram terciam partem, tute et fideliter conseruari in locis, in quibus prouenerunt? Nos enim paruam aut nullam habemus curam de tercia parte nostra, dummodo soluantur expense per nos et commissarios moderate facte. Vtinam commissarij nostri haberent eandem! In omnem autem euentum non mutabimus sententiam, malleus enim perdere vitam quam consentire, quod dicte pecunie conuerterentur in alios usus quam a deuoto vestro populo pia intencione Deo dicte sunt et sacre fidei. Etsi totum imperium (quod non credimus) aliter intenderet cum istis pecunijs agere, decreuimus eos excommunicationis sententia aggrauare & nos quibuscunque periculis potius exponere quam declinare ab incepto, quod voluimus dignationibus vestris, tanquam amicis nostris carissimis, pro consolatione significare, que bene valeant. Ex Erfordia XXIJ Decembris MDIJ.

Get. VESTER AMICUS R. CAR^{lis} GURGEN. LEGATUS.

Opschrift: Reuerendis patribus ac eximijs viris dominis, decano et capitulo insignis ecclesie Traiectensis, amicis nostris charissimis.

Deel, D. 235.

CLXXXIV.

Maximiliaan van Oostenrijk aan de 5 kapittelen van Utrecht, ter zake van de door Johan, hertog van Kleef, aan de steden Utrecht en Amersfoort voorgeschotene gelden.

Maximilian, von Gots gnaden Romischer kunig zu allenn tzeytten merer des reichs.